PROCESSO SICOM nº 2130/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA nº 78/2025 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

1. OBJETO: Aquisição de agendas 2026, conforme quantidade e especificações 
estabelecidas do aviso de contratação direta e seus anexos. 

2. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e setenta reais) 

2.1 A despesa honerará os recursos orçamentários e financeiros das dotações 
orçamentárias: 3390.30 – Material De Consumo.  

3. DA JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO. 

3.1 A justificativa para aquisição de agenda se deve a necessidade para organizar

[...]

R$ 58,70 R$ 5.870,00 

offset 120g/m², Aba com fechamento 
magnético; Bolsa interna em papel kraft 
110g/m² ou plástico, Páginas internas 
com linhas e em papel offset 63g/m², 
padrão diário (um dia por página). Vide 
item 7 – Imagem de referência 

VALOR GLOBAL: R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e setenta reais). 

5 - DA FORMA DE ENTREGA, GARANTIA, PRAZO E RECEBIMENTO 

5.1. Quanto à execução do objeto, a fornecedora deverá observar o que segue: 

5.2 Os itens deverão ser novos (sem uso). 

5.3 O produto deverá ser entregue, conforme expedição da Ordem de Compra/Serviço e/ou